СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования Сланцевское городское поселение
Сланцевского муниципального района Ленинградской области

Р Е Ш Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]

        20.09.2022              196-гсд

Об организации  похоронного дела на территории муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области.

На основании п. 22 Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» и в соответствии с Федеральным Законом от 12.01.1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»",закона Ленинградской области от 07.02.2020 № 9-оз "О перераспределении полномочий в сфере погребения и похоронного дела между органами государственной власти Ленинградской области и органами местного самоуправления Ленинградской области, в целях организации похоронного дела на территории муниципального образования Сланцевское городское поселение, совет депутатов Сланцевского городского поселения РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемое Положение об организации похоронного дела на территории муниципального образования Сланцевское городское поселение.
2. Признать утратившим силу решение совета депутатов от 30.05.2006  № 79-гсд «Об организации похоронного дела на территории Сланцевского городского поселения».
3. Опубликовать настоящее решение  в приложении к газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте администрации  муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области.
4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
  5.     Контроль за исполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по городскому хозяйству, градостроительной и жилищной политике и землепользованию.

Глава муниципального образования                                                     Р.В.Шотт